
Экспликация помещений на отметке -3,300

Тепловой пункт6

Венткамера

Насосная17

Коридор

Рампа

Тамбур

Коридор

Тамбур - шлюз

Коридор

Тамбур - шлюз

Лестничная клетка

Коридор

8

9

10

7

13

15

16

14

12

11

Венткамера

Аккумуляторная

Электрощитовая

Водомерный узел

Автостоянка

2

1

Номер 

щения
поме- Наименование

5

4

3

Д31,50

Д

Д

9,31

3,04

5,94

10,28

5,40

40,18

9,80

28,10

19,89

В4

В4

Д

Д

8,81

39,16

28,78

В2394,87

20,04

м2
Площадь,

Помещение для хранения мусора

Помещение обслуживающего персона-

Подсобное помещение28

30 Коридор

Лестничная клетка29

Санузел

Тамбур - шлюз

ла жилого дома

Лестничная клетка

Коридор

Санузел

Санузел

Коридор

Лестничная клетка

Тамбур

Тамбур

Мусорокамера27

Рампа26

Тамбур

14

16

15

13

20

19

21

18

17

22

23

24

25

В49,37

17,66

6,40

В42,31

3,36

5,62

6,18

3,03

2,76

57,19

4,81

5,35

3,98

3,02

2,59

Помещение охраны и пожарного поста

Экспликация помещений на отметке 0,000

Тамбур

Тамбур

Тамбур

Тамбур

Вестибюль

Тамбур

Тамбур - шлюз

Лестничная клетка

Коридор

Венткамера

Автостоянка1

2

поме-
щения

Номер 
Наименование

3

4

6

7

5

11

10

9

8

12

Д

13,62

3,70

3,43

2,90

4,21

3,28
4,28

8,10

15,08

27,72

29,8

401,07 В2

Площадь,
м2

1

1

ДВГТУ СИ ДП 201337

Жилой дом в г.
Владивостоке

Стадия Лист Листов

ДП
Кафедра ТиМСП
Группа С-2932

1

Архитектурная часть.Изм. Кол. Лист. №док. Подпись. дата.

Рецензент.
Зав. кафедрой

Руководит.
Консульт.
Дипломник

Краснощек .Б.В

Шведов В.Н.

Сафронов В.К.

Коринченко А.А.

План на отм. -3.300 М :1 :200;
План на отм. 0.000 М:1:200;
План на отм. +3.300 М :1 :200;
План на отм. +6.600 М :1 :200
Спецификацииwww.diplom-stroy.org

http://www.diplom-stroy.org


1500х2070
8100х2070

1300х2000
1250х2000
800х2000

945х2000

1440х2000

1830х2000

ОК8
ОК9
ОК10

ОК11

20
70

20
70

20
70

20
70

20
70

Два слоя ГВЛ толщиной 10
мм по металлическому
каркасу

Фасонный элемент из оцинкованой
стали толщ. 0,7 мм

70
70

0

66,400

66,800

68,000

Антисептированная
доска 50х100

Узел 3

Площадь,
м2

В2

23,61

22,04

538,33

87,73

Наименование

4

Номер 
поме-
щения

1

2

3

Помещение охраны

Автостоянка

Офис

Офис

Экспликация помещений на отметке 3,300

10,43

12,11

2,62

3,05

10,70

5,34

4,00

2,64

9,95

3,42

6,00

В4

13

14

16

15

11

10

9

12

6

7

5

8

Лестничная клетка

Коридор

Тамбур - шлюз

Подсобное помещение

Санузел

Коридор

Тамбур

Тамбур

Коридор

Тамбур

Лестничная клетка

17 Помещение охраны

Помещение уборочного инвентаря

Туалет 1,38

4,75

11,84

15,16

4,27
37,80

8,95

18,86

Ванная комната

Кухня

Спальня

Кладовая

Передняя

Общая комната

Спальня

5,57Гардеробная

20

21

22

23

24

25

26

27

19

Туалет

Экспликация помещений типового этажа

Спальня5

Ванная комната18

Гардеробная

17

Кухня

Жилая комната

Передняя

Передняя

Спальня

Гардеробная

Общая комната

Туалет

Кухня

Ванная комната

6

7

13

14

12

9

10

11

16

15

8

Передняя

Общая комната

Спальня

Кухня1

щения
поме-

3

2

4

Номер 
Наименование

16,92

4,58

1,22

5,23

30,05

10,28

12,65

1,14

12,11

25,26

4,17

14,13

5,89

15,59

16,53

30,01

10,45

м2
Площадь,

4,67

Д7

Д6
13100х2070Д5
700х2070Д4

9100х2070Д3

1100х2070Д2
3000х2070

Номер Размер Кол-во

Д1

ОК7

ОК6
700х2000ОК5
1200х2000ОК4
1500х2000ОК3

3280х2000ОК2
500х2000

Номер Размер Кол-во

ОК1

Экспликация дверных проемов.Экспликация оконных проемов.

м2
Площадь,

31,42

83,12

115,49

17,12

4,98

5,08

10,88

12,11

13,31

3,42

В4

В4

4,52

13,73

37,93

43,96

41,89

31,68

28,41

14,87

26,49

14,82

96,32

6,28

В4

В2

В3

Д

14,53

6

8

7

12

9

10

11

Наименование
Номер 

щения
поме-

3

2

1

5

4

Офис

Офис

Коридор

Лестничная клетка

Санузел

Тамбур

Офис

Санузел

Коридор

Подсобное помещение

Подсобное помещение

Лестничная клетка

20

22

21

25

24

23

17

15

16

14

19

18

Коридор

Коридор

Офис

Венткамера

Комната переговоров

Офис

Комната персонала

Архив

Коридор

Тамбур

26 Терраса

Венткамера

13 Подсобное помещение

Экспликация помещений на отметке 6,600

Помещение уборочного инвентаря

Площадь,
м2

83,03

39,43

7,43

17,29

3,40

4,67

5,32

9,05

3,52

3,42

2,61

9,80

12,11

6,46

4,48

4,33

3,70

Наименование
Номер 

4

2

3

поме-
щения

1 Офис

Помещение охраны

Офис

Коридор

8

15

16

11

10

9

12

14

13

7

6

Лестничная клетка

Коридор

Тамбур

Вестибюль

Подсобное помещение

Подсобное помещение

Тамбур

Коридор

Тамбур-шлюз

Тамбур

17

Женский санузел

18 Электрощитовая

5 Мужской санузел

Экспликация помещений на отметке 9,900

Помещение уборочного инвентаря

19

29

28

27

26

25

24

23

22

21

20

30

Кухня 10,25

Общая комната

Передняя

Спальня

Кладовая

Гардеробная

Гардеробная

Спальня

25,26

14,13

12,04
2,67

4,17

5,89

16,92

10,45

30,01

15,59
16,53

Кухня

Общая комната

Передняя

Спальня

23
00

19.800

10
00

20
70

20
70

10
00

10
00

64.060
66.510

66.830

69.750

69.495

66.400

62.700

59.400

56.100

26.400

52.800

49.500

46.200

42.900

39.600

36.300

33.000

29.700

23.100

13
00
95

0

23
00

10
0023
00

10
0023
00

10
0023
00

10
0023
00

10
0023
00

10
0023
00

10
0023
00

10
0023
00

10
0023
00

10
0023
00

10
0023
00

13
009

50

10
00 23
00

23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00

23
00

10
00 23
00

10
00 23
00

23
00

10
00 23
00

10
00

10
00 23
00

10
00 23
00

10
00

23
00

20
70

20
70

20
70

20
70

20
70

20
70

20
70

20
70

20
70

20
70

20
70

20
70

См. разрез 1-1

Разрез 2-2

Фундамент
условно не
показан

23025
300060006900

13 1410

30
0

23
00

10
00

20
70

Конструкция пола
Железобетонная плита перекрытия
Теплоизоляционная гидрофобизированная
плита П 125 толщ . 190мм
Штукатурка цементно-песчаным раствором
по стальной цельнопаяной сетке толщ.
30мм

23
00

10
0023
00

10
0023
00

60006000

1050

52006000

87543

Бетон класса В22,5 по ГОСТ 26663-85 -
100мм
Утрамбованный щебень фракции 40-70 мм по
ГОСТ 8267-93 - 100мм
Утрамбованный грунт

5900

21

11.000

13.200

-3.300

3.300

6.600

0.000

9.900

10
00

15
00

16.500

10
00 23
00

23
00

11
2

41

6
6
68

86

1

4
33
6

4
98

121

325
157
3

31

Узел 2

Обмазка горячим битумом за два
раза
Прижимная стенка из глиняного
кирпича на растворе М50
два слоя изола на битумной
мастике
ПСБ-с-50 толщ. 110мм ГОСТ
15588-86
Монолитная конструкция

15
00

1000 110
120

200100

120

40
40

Б

-2.800

Конструкцию
пола см.
пояснительная
записка п. 2.3.9.

i=0.015

i=1
,73
2

100510120

610

Цементно-песчанный 

жестгого ПВХ
Подоконник из 

Наружная стена

стеклопакетом
Оконный блок с 2-х камерным 

пеногерметиком
между подкладками заполнить 
Несущая подкладка. Провстранство 

+9.900

Силикон

Пеногерметик

Слив

1-1

ДВГТУ СИ ДП 201337

Архитектурная часть.
Жилой дом в г.
Владивостоке

Стадия Лист Листов

ДП 3

Кафедра ТиМСП
Группа С-2932

План перекрытий М 1:200
Разрез 2-2 М 1:200
Спецификации, узлы

-1.500

3.180

Кровельное покрытие-металлочерепица "МП Элит"
Обрешетка h=50мм с шагом 400 мм
Пленка паропроницаемая противоконденсатная WP FOL AC
Воздушный зазор - 60мм
Стропильная конструкция покрытия
Плиты теплоизоляционные несгораемые гидрофобизированные
марки П125 с ветрозащитной пленкой "Стекловолокно"-200мм
Пароизоляция-пленка паронепроницаемая WP FOL N
Гипсоволокнистые плиты -2слоя толщ . 10 мм каждый по
металлическому каркасу

3
3

Б

Гидроизоляция
(обмазка два слоя
битума)

www.diplom-stroy.org

http://www.diplom-stroy.org
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